



COySERV S.A.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 07 de noviembre de 2019

Señores
Distribuidora de Gas Cuyana S.A.
Avenida Presidente Figueroa Alcorta 7.174, piso 3
Ciudad Autónoma de Buenos Aires
Presente

De mi mayor consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes a fin de acompañar el Anexo I adjunto correspondiente a la sociedad COySERV S.A., el cual ha sido preparado en pesos argentinos con el propósito específico de ser presentado por Distribuidora de Gas Cuyana S.A. ante la Comisión Nacional de Valores, acompañando la presentación de los estados financieros de Distribuidora de Gas Cuyana S.A. de acuerdo a requisitos emitidos por el citado organismo de contralor.

Sin otro particular, saludo muy atentamente.

CRISTIAN ADRIÁN NAVARRO
Presidente



COySERV S.A.

Anexo I

ADOPCIÓN DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (“NIIF”)

De acuerdo con lo requerido por la Resolución General N° 592/2011 de la Comisión Nacional de Valores, se incluyen a continuación las conciliaciones del Estado de Situación Financiera determinado de acuerdo con las normas contables profesionales argentinas vigentes en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (“NCP”) y el determinado de acuerdo con las NIIF al 30 de septiembre de 2019 y la conciliación del Estado de Resultados Integral por el periodo de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2019. En tal sentido, la Sociedad ha considerado, en la preparación de estas conciliaciones, aquellas NIIF que son aplicables para la preparación de los estados financieros de Distribuidora de Gas Cuyana S.A. al 30 de septiembre de 2019.

CRISTIAN ADRIÁN NAVARRO

Presidente



COySERV S.A.

A. Detalle de diferencias entre las NCP y las NIIF que afectan el Estado de Situación Financiera al 30 de septiembre de 2019 (en miles de pesos)

Rubro NIIF	Ref	NCP	Diferencias de exposición	NIIF
Activos				
Activos no corrientes				
Propiedades, planta y equipo	(1)	3.068	-	3.068
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	(2)	20.401	(20.401)	-
Activo por impuesto diferido	(2)	-	20.401	20.401
Total de activos no corrientes		23.469	-	23.469
Activos corrientes				
Inventarios	(3)	44.963	3.427	48.390
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	(4)	-	67.252	67.252
Otros activos no financieros	(4)	80.395	(67.252)	13.143
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	(3) (4)	24.340	(3.427)	20.913
Efectivo y equivalentes al efectivo	(5)	8.306	-	8.306
Total de activos corrientes		158.004	-	158.004
Total de activos		181.473	-	181.473
Patrimonio y pasivos				
Patrimonio				
Capital emitido		27.759	-	27.759
Ajuste de capital		33.956	-	33.956
Reserva legal		5.532	-	5.532
Reservas facultativas		21.956	-	21.956
Resultados acumulados no asignados		44.562	-	44.562
Patrimonio total		133.765	-	133.765
Pasivos no corrientes				
Pasivo por impuesto diferido		187	-	187
Total de pasivos no corrientes		187	-	187
Pasivos corrientes				
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	(6)	42.216	(439)	41.777
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	(6)	-	439	439
Remuneraciones y cargas sociales		335	-	335
Impuesto a las ganancias a pagar	(7)	-	4.834	4.834
Deudas fiscales	(7)	4.970	(4.834)	136
Total de pasivos corrientes		47.521	-	47.521
Total de pasivos		47.708	-	47.708
Total de patrimonio y pasivos		181.473	-	181.473

- (1) Bajo NCP, forma parte del rubro "Bienes de Uso"
- (2) Bajo NCP, incluye saldos que se exponen en el rubro "Otros créditos"
- (3) Bajo NCP, forma parte del rubro "Bienes de cambio".
- (4) Bajo NCP, forma parte del rubro "Otros Créditos".
- (5) Bajo NCP, forma parte del rubro "Caja y bancos"
- (6) Bajo NCP, forma parte del saldo de los rubros "Cuentas a pagar"
- (7) Bajo NCP, incluye saldos que se exponen en el rubro "Cargas fiscales"

CRISTIAN ADRIÁN NAVARRO

Presidente



COySERV S.A.

B. Detalle de diferencias entre la NCP y NIIF que afectan el Estado del Resultado Integral por el periodo de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2019 (en miles de pesos)

Rubro NIIF	Ref	NCP	Diferencias de exposición	NIIF
Ingresos de actividades ordinarias		150.678	-	150.678
Costo de ventas		(107.993)	-	(107.993)
Gastos de administración		(32.023)	-	(32.023)
Gastos de comercialización		(5.676)	-	(5.676)
RESULTADO OPERATIVO		4.986	-	4.986
Ingresos financieros		26.182	-	26.182
Costos financieros		(4.242)	-	(4.242)
RECPAM	(1)	(37.271)	-	(37.271)
Otros ingresos operativos		96.194	-	96.194
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS		85.849	-	85.849
Impuesto a las Ganancias		(41.287)	-	(41.287)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		44.562	-	44.562

(1) Corresponde al resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda. Bajo NCP se exponen todos los resultados financieros y por tenencia netos, incluyendo el RECPAM.

CRISTIAN ADRIÁN NAVARRO

Presidente